АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от “ 0 9  ” 0 4 ________ 2024 г. № Ц

06  утверждении порядка установления стоимости путевки в детский
оздоровительный лагерь «Огонек» детям участников специальной
военной операции в 2024 году

В целях реализации государственной политики, направленной на
поддержку семей отдельных категорий граждан, призванных в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и
Запорожской областей (далее — специальная военная операция)
и заключившие контракт о прохождении военной службы в
Вооруженны х Силах Российской Федерации или контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, находящихся
(находившихся) на военной службе (службе) в войсках национальной
гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской
Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной
военной операции (далее — участники специальной военной операции),
а также в соответствии с подготовкой и организацией летней
оздоровительной кампании 2024 года:

1. Утвердить стоимость путёвки в детский оздоровительный
лагерь «Огонёк» детям участников специальной военной операции в
2024 году в размере 50% от родительской доплаты, утверждённой
решением межведомственной комиссии на 2024 год.

2. Утвердить Порядок и условия предоставления родительской
Доплаты в размере 50% от полной стоимости путёвки в детский
оздоровительный лагерь «Огонёк» детям участников специальной
военной операции в 2024 году согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам
Ю.В.Жукову.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу поел
его официального опубликования.

Врио главы
муниципального района
«Читинский район»

В.Ю. Машуков

I

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации
муниципального района

«Читинский район»

ПОРЯДОК
и условия предоставления родительской доплаты в размере 50% от
полной стоимости путёвки в детский оздоровительный лагерь детям

участников специальной военной операции в 2024 году
1. Порядок предоставления родительской доплаты в размере 50% от

полной стоимости путёвки в детский оздоровительный лагерь «Огонек» детям
участников специальной военной операции в 2024 году (далее Порядок)
определяет правила предоставления льготных путевок в детский
оздоровительный лагерь «Огонёк», расположенный на территории Читинского
района (далее — детский оздоровительный лагерь, ДОЛ), детям, достигшим
возраста 7 лет и до 17 лет включительно, лиц, призванных в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц,
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее — специальная
военная операция) и заключивших контракт о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, лиц, находящихся (находившихся) на военной службе
(службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах
внутренних дел Российской Федерации и принимающих (принимавших)
участие в специальной военной операции (далее — участники специальной
военной операции).

2. Право на родительскую доплату в размере 50% от полной
стоимости путёвки в детский оздоровительный лагерь «Огонек» имеют дети
участников специальной военной операции. Для целей настоящего порядка
под ребенком участника специальной военной операции понимается лицо,
достигшее возраста 7 лет и до 17 лет включительно, отцом (матерью),
усыновителем, опекуном или попечителем которого является участник
специальной военной операции.

3. Получение родительской доплаты в размере 50% от полной
стоимости путёвки в детский оздоровительный лагерь «Огонёк»
предоставляется детям участников специальной военной операции один раз в
2024 году исходя из мощности лагеря в смену.

4. Для получения родительской доплаты в размере 50% от полной
стоимости путевки в детский оздоровительный лагерь родитель (законный
представитель) лично обращается в МУДО «ДЮСШ» Читинского района.

5. Предоставление родительской доплаты в размере 50% от полной
стоимости путёвки в детский оздоровительный лагерь «Огонек» детям
участников специальной военной операции носит заявительный характер и
осуществляется в порядке очередности обращения в соответствии с
установленной квотой -  5 человек в смену.

6. В детский оздоровительный лагерь «Огонёк» направляются дети
участников специальной военной операции, не имеющие в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации медицинских
противопоказаний к направлению в детский оздоровительный лагерь.

7. Для получения родительской доплаты в размере 50% от полной
стоимости путёвки в детский оздоровительный лагерь необходимы следующие
документы:

7.1. Заявление родителя (законного представителя) о родительской
доплате в размере 50% от полной стоимости путёвки в детский
оз;юрови гcjI ы 1 ы й лагерь.

7.2. I lacnopr или документ, удостоверяющий личность родителя
(законного представителя).

7.3. Свидетельство о рождении или паспорт несовершеннолетнего,
па которого оформляется заявление на получение путевки в ДОЛ.

7.4. Документ, подтверждающий участие в специальной военной
операции родителя (законного представителя).

8. Основаниями для отказа в предоставлении родительской доплаты

в размере 50% от полной стоимости путёвки являются: отсутствие

необходимых документов или превышение квоты количества льготных

путёвок.

9. 13 случае, если на момент обращения родителя (законного
представителя) мест в ДОЛ «Огонек» не имеется, заявление родителя
(законного представителя) направляется в лист ожидания.

10. 11редоставление родительской доплаты в размере 50% от полной
стоимости путёвки в детский оздоровительный лагерь «Огонек» детям
участников специальной военной операции предоставляются в пределах

средств, предусмотренных в местном бюджете на 2024 год и на плановый
период 2026-2027 годов на организацию отдыха и оздоровления детей
указанной категории.

1 1. Перед началом смен, но не позднее 3 календарных дней после
начала проведения смен, участниками которых стали дети участников
специальной военной операции, начальник ДОЛ «Огонек» представляет в
Комитет образования Администрации муниципального района «Читинский
район» информацию о количестве детей участников специальной военной
операции в соответствии с приложением №2 к настоящему Порядку с
приложением документов согласно п.7.4.;

12. Комитет по финансам на основании заявки Комитета образования
производит возмещение денежных средств в размере 50% родительской
доплаты от полной стоимости путёвки на лицевой счёт Комитета
образования из средств муниципального района «Читинский район».

Врио главы
муниципального района
«Читинский район»

В.Ю.Машуков

Приложение №2
К Порядку и условиям предоставления

льготных путёвок в детский
оздоровительный лагерь «Огонёк»

детям участников специальной
военной операции в 2024 году

ОТЧЁТ
об организации отдыха и оздоровления детей участников специальной

военной операции
в Д О Л _____________________________________________

по состоянию на ________  20__года

Наименование получателя субсидии:

Периодичность: по итогам проведения смены
Н аим ен овани е

показателя

результата

(ц е л е во го

показателя)

№

см е ны

Д ата

начала и

о к о н ч а н и я

см ены

П р о д о л ж и

т е л ь н о с ть

см е ны ,

дн е й

Е д.из

м.
З н а че н и е  р е зул ь тата П р и м е ч а н и е

пл ан ф акт

1 2 3 4 5 6 7 8
кол и чество

детей

у ч а с т н и к о в

сп е ц и а л ьн о й

воен но й

оп ер ац и и , для

кото р ы х

op i анизован

о тд ы х  и (и л и )

оздоровление

Чел.

итого

Руководитель организации И.О. Фамилия
М .Щ п р и  наличии)

Исполнитель
(долж ность) (Ф .И .О .) (телефон)

20 г.